
 

O     D     L     U     K     A 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа(Сл.Весник на РМ бр.5/2002),а во врска со член 34 од Законот за  
Буџетите(Сл.весник на РМ бр.64/2005.4/2008,103/2008,156/2009,95/10,180/11,171/12,192/15,167/16 и 151/21)Советот на Општина Крушево на      
32-та седница одржана на ден   21.07.2023  година донесе: 

za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina K   R   U   Ш  E   V   O 

za 2023 godina 

^len  1 

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina K   R   U   Ш  E   V   O 

za 2023 godina na sledniot na~in :      

Potprograma 

Potstavka 
SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITI BUGET 

D00 GRADONA^ALNIK 

404110 Nadomest za godi{en odmor 1.500 0 0 0 0 

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 13.000 0 0 0 0 

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 25.000 0 0 0 0 

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 6.000 0 0 0 0 

404110 Nadomest za godi{en odmor 51.000 0 0 0 0 

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 

464990 Drugi transferi -50.000 0 0 0 0 

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 

421110 Elektri~na energija -1.200.000 0 0 0 0 

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA  

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati -67.000 0 0 0 0 

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati -1.261.000 0 0 0 0 

482940 Nadzor nad izgradbata -88.000 0 0 0 0 

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 

482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe -754.000 0 0 0 0 

482940 Nadzor nad izgradbata -64.000 0 0 0 0 

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 

421430 Transport na stoki -20.000 0 0 0 0 

421440 Transport na lu|e -28.000 0 0 0 0 

423990 Drugi materijali 110.000 0 0 0 0 

425990 Drugi dogovorni uslugi 512.000 0 0 0 0 

426210 Rashodi za reprezentacija -64.000 0 0 0 0 

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI 

480190 Kupuvawe na druga oprema 1.700.000 0 0 0 0 

L00 SPORT I REKREACIJA 

425990 Drugi dogovorni uslugi 200.000 0 0 0 0 

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 

424210 Odr`uvawe na zgradi 200.000 0 0 0 0 

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 100.000 0 0 0 0 

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 300.000 0 0 0 0 

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 1.000 0 0 0 0 

404110 Nadomest za godi{en odmor 16.500 0 0 0 0 

425320 Sudski ve{ta~ewa 25.000 0 0 0 0 

464910 Pla}awe po sudski re{enija 320.000 0 0 0 0 

X10 RODOVA EDNAKVOST 



 

425990 Drugi dogovorni uslugi 15.000 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

Pretsedatel na Sovetot na 

Op{tina Крушево 
Претседател, 
Андреј Николоски 
   

Br. 

 



     

O Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

КОН ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА  НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ  

на   32 -та седницата на Совет на Општина Крушево кој се одржа на ден 

21.07.2023 год. 

 

 

 

 Одлуката за измена на распоредот  на средствана на основниот  буџетот на 

Општина Крушево за  2023 година се изврши поради одезбедување на средства за 

набавка на монтажна бина , одржување на градби, промотивен 

материјал,договорни услуги од областа на спортот и културата,плаќање по 

судски решенија,патување во странство,родова еднаквост  и надомест за годишен 

одмор за 2023 год.  

 

 

Во колоната Буџет од расходните конта се одземени следните износи: 

 

Програма ЈД подставка 482130-Реконструкција на улици патишта 
и автопати 

  -1.261.000,00 

Програма ЈД подставка 482120 - Изградба на улици ,патишта и 
автопати 

        -67.000,00 

Програма ЈД подставка 482940 - Надзор над изградбата         -88.000,00 

Програма ЈГ подставка 482720 - Изградба на капацитет за 
водоснабување 

     -754.000,00 

Програма ЈГ подставка 482940 - Надзор над изградбата         -64.000,00 

Програма Ј3 подставка 421110 - Електрична енергија   -1.200.000,00 

Програма Г2подставка 464990 - Други трансфери         -50.000,00 

Програма К4 подставка 421430- Транспорт на стоки         -20.000,00 

Програма К4 подставка 421440 - Транспорт на луѓе         -28.000,00 

Програма К4 подствка 426210 -Расходи за репрезентација         -64.000,00 

Вкупно: -3.596.000,00 

 

Оваа сума од  -3.596.000,00 ја пренаменуваме  на следните програми и 

подставки: 

 

Програма КА подставка 480190 - Купување на друга опрема 1.700.000,00 

Програма К4 подставка 423990 - Други материјали     110.000,00 

Програма К4 подставка 425990 - Други договорни услуги     512.000,00 



Програма Л0 подставка 425990 - Други договорни услуги        200.000,00 

Програма Н1 подставка 424210 - Одржување на згради        200.000,00 

Програма Н1 подставка 425760 - Превозни услуги во образование        100.000,00 

Програма Н2 подставка 425760 - Превозни услуги во образование        300.000,00 

Програма Њ0подставка 401320-Персо. Дан. На доход од надомест.             1.000,00 

Програма Њ0 подставка 404110 - Надомест за годишен одмор          16.500,00 

Програма Њ0 подставка 425320 - Судски вештачења            25.000,00 

Програма Њ0 подставка 464910 - Плаќање по суски решенија         320.000,00 

Програма Џ1 подставка  425990 - Други договорни услуги          15.000,00 

Програма Д0 подставка  404110 - Надомест за годишен одмор            1.500,00 

Програма Д0 подставка  420210 - Патување во странство-хранар.          13.000,00 

Програма Д0 подствака  420220 -Патув.во странство-парни расхо.          25.000,00 

Програма Е0 подставка   401320 - Персон.даок на дох.од надомес.             6.000,00 

Програма Е0 подставка   404110 - Надомест за гоишен одмор          51.000,00 

Вкупно:  3.596.000,00 

 

 

 

          

Распределбата на средствата е направена како што е цитирано во одлуката 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Крушево за 2023 

година. 

 

 

 

Општина Крушево 

Раководител на одд. за фин. прашања 

Милка Најденоска-Цветкоска 

__________________________________ 

 

  

 


